
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 270 del 24/01/2020

 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA AZIENDALE DI DISPONIBILITA PER 
IL CONFERIMENTO DI INCARICHI PROVVISORI O DI SOSTITUZIONE PER LA 
PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA - ANNO 2020 

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Lorenzo Federighi

DIRETTORE UOC CCUUNN di Assistenza Primaria Continuità Assistenziale: EMILIO CARLO DI 
SPIGNO (firmato digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

ALLEGATI: SI

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.1



OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA AZIENDALE DI DISPONIBILITA PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICHI PROVVISORI O DI SOSTITUZIONE PER LA PEDIATRIA 
DI LIBERA SCELTA - ANNO 2020 

IL DIRETTORE U.O.C. CONVENZIONI UNICHE NAZIONALI
 DI ASSISTENZA PRIMARIA E CONTINUITA’ ASSISTENZIALE

Nell’esercizio delle  attribuzioni,  funzioni  e nei  limiti  delle  deleghe conferite  dal  Direttore  Generale  
dell’Azienda Unità Sanitaria Locale con la deliberazione n. 3 del  2.01.2016, integrata con delibera n. 75 
del 10/2/2016;

VISTI:
•la legge della Regione Toscana del 24 febbraio 2005, n. 40, “Disciplina del servizio sanitario regionale”, 
e successive modificazioni ed integrazioni (s.m.i.);
•la  legge  regionale  n.  84  del  28  dicembre  2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e 
organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;
•la deliberazione di Giunta regionale n. 1339 del 29 dicembre 2015;
•la normativa nazionale e regionale vigente in materia;
•il vigente Statuto ed il Regolamento di organizzazione aziendale adottati con delibera del Direttore 
Generale n. 1183 del 10 novembre 2016;
•la  deliberazione n.  739 del  20/8/2018 avente  per oggetto “Riorganizzazione del  dipartimento dei 
servizi  generali  :  rimodulazione  delle  attività  e  degli  incarichi  conseguenti  all’accorpamento  di  due 
strutture complesse nell’area degli affari generali per procedere alla copertura di un incarico vacante nel 
dipartimento tecnico e del patrimonio”;

VISTO l’A.C.N. 2009 per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti pediatri di libera scelta di cui  
all’Atto d’Intesa della Conferenza Stato Regioni del 29/07/2009;

VISTO l’A.C.N. 2018 di cui all’Atto d’Intesa della Conferenza Stato Regioni del 21/06/2018; 

VISTO  L’Avviso  Pubblico  per  la  predisposizione  di  una  graduatoria  aziendale  per  l’Azienda USL 
Toscana  Nord Ovest  per  il  conferimento  di  incarichi  provvisori  o  l’affidamento  di  sostituzioni  di 
pediatria per l’anno 2020 pubblicato il giorno 3/12/2019;

DATO ATTO che l'avviso anzidetto prevede l’inserimento in graduatoria delle domande pervenute nei 
termini,  modalità e condizioni previsti,  dalla quale sarà possibile attingere per il  conferimento degli  
incarichi in questione, secondo il seguente ordine di priorità:

1.Pediatri iscritti nella graduatoria regionale secondo l’ordine di punteggio;
2.Pediatri che abbiano acquisito la specializzazione in pediatria o discipline equipollenti successivamente 
alla  data  di  scadenza  della  presentazione  della  domanda  di  inclusione  in  graduatoria  regionale  che 
saranno graduati  come segue :

• anzianità di specializzazione ;
• voto di specializzazione;
• minore età.

PRESO  atto che a seguito dell’Avviso di cui al punto precedente,  entro la scadenza prefisssata  del 
7.1.2020, sono state presentate n. 34 domande da parte di Pediatri aspiranti a far parte della Graduatoria 
Aziendale, di cui n. 32 domande da parte di medici in possesso della Specializzazione in Pediatria, e n. 2  
domande da parte di medici non in possesso di alcuna specializzazione, che per tale motivano restano 
escluse;



RITENUTO quindi di dover predisporre la graduatoria aziendale,  di cui in  allegato,  alla quale fare 
riferimento per l’attribuzione di incarichi provvisori o di sostituzione, previa verifica al momento della  
disponibilità del medico;. 

TENUTO  CONTO dell’istruttoria  compiuta  dalla  Dr.  Lorenzo  Federighi  che,  in  qualità  di 
responsabile del procedimento, ne attesta la completezza;

ATTESTATA la  regolarità  tecnica  e  della  legittimità  nella  forma  e  nella  sostanza  della  presente 
determinazione;

RITENUTO di  rendere  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  stante  l’urgenza di 
adottare i provvedimenti conseguenti

                                                                  D E C R E T A

per le motivazioni espresse nella parte narrativa

1.di  approvare la  graduatoria  aziendale -  allegato lettera A)  come parte integrante e sostanziale del 
presente decreto - che sarà pubblicata in modo permanente sul sito istituzionale aziendale alla quale fare 
riferimento per l’attribuzione di incarichi provvisori o di sostituzione, previa verifica al momento della  
disponibilità del medico.

2.di dare incarico all’UOC Rapporti Istituzionali e Gestione Documentale Atti di pubblicare copia del 
presente decreto all'Albo Pretorio on line dell'Azienda;

3.Di dichiarare il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE stante l’urgenza di provvedere 
agli atti conseguenti

4.di trasmettere al Collegio Sindacale il presente atto a norma di quanto previsto dall'art. 3-ter del
D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i. , e dall'art.42, comma 2 della LRT n. 40/2005 e s.m.i. ;

IL DIRETTORE UOC
CONVENZIONI UNICHE NAZIONALI AP e CA

Dr. Emilio Carlo Di Spigno 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DI SPIGNO EMILIO CARLO
DATA FIRMA: 24/01/2020 09:44:18
IMPRONTA: 35373764373966623564303963643566393234343133623764646466643163666339646438633836


